prophete. montes apostoli. montes omnes
predicatore ueritatis. Quicumq; uult eo
spitalis. ibi inhabitet. non in corde suo ober
re uolando. Habemus aues significantes
aliquid spitalis. Non frustra dictum est re
nouabitur iuuentus tua sicut aquile.
Non frustra dictum est de abraham. aues au
non diuisit abraham. In illo sacrificio satis
mistico accepit tria animalia. arietem tri
mum. uaccam trimam. capram trimam. & tur
turem & columbam. Diuisus est aries. & ad
uersus inuicem partes constituta. Diuisa
capra nihilominus aduersus partes consti
tuta. Diuisa uacca. sic & de ipsius carne
factum est. Et subicit scriptura. aues autem
non diuisit. Deinde dicitur. trimas aries.
trimas uacca. trimas capra. de uinum ad
te taceat. Unde ergo uos. nisi quia sig
nificanter in auib; quidam spitalis quoru
adces temporalis. ppter ea taceat. quia &
na meditantur & transgrediuntur desi
derio. & intellectu. omnia temporalia. Spi
tales uiri. quide omnib; iudicant. & ane
ne iudicantur. Itaque ipsi soli non diuidun
tur in aeres & scismata. In arie & intel
leguntur pposita. ducunt enim greges. In uac
ca intellegitur plebs iudeoru. habuit enim
iugum legis. sub quo laborabat. In capra
intellegit aecta de gentib;. quib; clamem
liberis salab; insultabat. & amor opasce
batur oleastro. Trima sunt dicta haec
animalia. quia tertio tempore gratia re
uelatae. Nam primu fuit ante lege. se
cundu ex quo lex datae. Tertium quod nunc
est. ex quo regnum celoru predicatur.
Quid ergo dicimus. quod aries non diuidat.
Nonne episcopi fuerunt auctores scismatu
& heresu. Porro si plebs ipse non diuide
rentur. id est si uacca non diuideretur.
sic capra non diuideretur. erubuissent for
tasse ille. in diuisionib; suis. & ad conpage
reme assent. Diuiduntur duces. diui

duntur & plebes. ut ceceus cecusequitur.
& simul in foueam cadunt. ponuntur aduer
sus inuicem. aues autem non diuisit. Spitalis
autem non habent diuisiones. Non cogitant
scismata. pax est in eis. custodiunt ea in de
ris quantum possunt. Ubi malis deficiunt. in
se tenent. Si erit. bis filius pacis inquit. re
quisit super ueritatem. si quominus. ad uos
reuertetur. Non est filius pacis. diuisi uolu
it. reuertetur ad te pax tua. quia aues non
diuisit. Ueni & caminus. Nam confedit
tibi ab abraham. usque ad uesperam. & ue
nit terror magnus diei iudicii. Uespera
enim illa finis seculi. & caminus ille ueniens
diei iudicii. Diuisit inter media illa. que
diuiserant & iam caminus. Sunt inter media
transit caminus. alia in dexteram alia in si
nistram seperauit. Sunt ergo quidam
carnales. & tamen ecte gremio continentur
uiuentes secundum quendam modum suum.
Quib; tamen ne seducantur ab hereticis.
Quoniam diu enim carnales sunt diuisibiles sunt.
aues quippe non diuisit. Carnales diuidun
tur. Non potui loqui uob; quasi spitalib;. sed
quasi carnalib;. Et quomodo probatur qui
a carnales diuiduntur. adtingit. Cum enim
dicit unusquisq; uirum. ego sum pauli. ego
autem apollo. ego uero cephe. Nonne car
nales estis. & secundum hominem ambula
tis. Rogo uos fratres audite & proficite. excau
te uos de loco carnali. pgrate in uerturam
& columbam. aues autem non diuisit. Sed
quicumq; tales p manserit. & secundum
quendam modum uitae aptum carnalib;. & de
gremio aecte non recesserit & non fuerit
seductus ab hereticis ut ex contraria parte
diuidatur. Ueni & caminus & ad dexteram
ponitur. Sine camino non poterit. sed ca
minum patinon uult pgrate in uerturam &
columbam. Qui potest capere capiat.
Si autem non sic erit. & edificauerit super fun
damentum lignum faenum stipulam id est

amatores seculares fundamento fidei suae sup
 aedificauerit. Tamen si in fundamento sit xps
 ut primum locum ipse habeat in corde & in omni
 non nihil anteponatur portantur & tales to
 lerantur & tales. Ueni & caminus incendet
 ligna sonu stipula. Ipse autem inquit saluus
 erit sicut tamen quasi pignem. Hoc agere caminus.
 Alios in sinistram separauit alios in dextram quo
 dammodo eliquabit. Aues autem non diuisit.
 Sed aues uideant. si aues tales sunt quae super
 montes illos inhabitent. non debent sequi alti
 tudinem cordis sui. De qualib; dicitur. posue
 runt in celum ossium ne uenas tollantur. in
 montibus requiescant. habent auctoritatem
 sanctorum requiescant in montibus. in apostolis
 in prophetis. Illic inhabitent tales aues quia in
 montibus petras inueniunt. firmamenta quae
 de non preceptorum. Sicut enim una illa petra
 xps uerbum dei. sic multa uerba di. multa petrae.
 Et iste petra in montibus. uide aues ibi habitantes
 super illos uolantia caeli inhabitabunt. sed noli
 putare quia ista uolantia caeli. auctoritatem
 sua secuntur. Uide quid dicat psalmus.
 De medio petrarum dabunt uocem suam. Mo
 do dicam uobis credite. Hoc enim dixit cicero.
 hoc dixit plato. hoc dixit phitagoras. Quis uirum
 non mirabit me. ero enim auis que non de pe
 tra mitto uocem meam. Quid mihi unus quisq;
 uirum debet dicere. quod debet dicere ille.
 quis si instructus est. si quis uobis euangeliza
 uerit propter qua quod accepistis anathema
 sit. Quid mihi dicis de platone. & de cicero
 ne. & de uirgilio. habes ante te petras monta
 um. de medio petrarum mihi da uocem tuam.
 De medio petrarum dabunt uocem suam. Audi
 antur quia a petra audiuntur. Audiuntur
 quia & illis multos petras. petra auditur. pe
 tra enim erat xps. Audiuntur ergo libenter
 dantes de medio petrarum uocem suam. Nihil
 suauis talis uoce. Aliter ille sonant. & petra
 resonant. Sonant ille. disputant spiritales.
 Resonant petrae. testimonia respondent scrip

ture. Ecce inde uolantia de medio petrarum
 dant uocem suam. habitant enim in montibus.
 ipsi montes. & ille petra unde habent uocem.
 Ut enim regamur scripturis. confugimus ad aposto
 lum paulum. Ille unde unde habet. confugim
 ad suam. Ihuas unde. audi unde. Rigant
 montes de superioribus suis. Modos ad nos ue
 nerit gentilis homo. incircumcisus creditur us
 xpo. clamare in baptismum. ne creuocamus ad illa
 opera legis. Et si nos iudeus quare ita faciamus.
 sonamus de petra. Dicimus hoc fecit paulus.
 hoc fecit petrus. de medio petrarum. dant uocem
 suam. Illa autem petra ipse petrus. mons magnus.
 quando orabat. & illum uisum uidebat. de su
 perioribus rigabatur. Paulus apostolus dicit
 gentibus. Sicut cum clamini xps uobis nihil
 perderit. Dicit hoc paulus tamquam mons.
 Inde nos dicimus. sonantes de petra. Rigant
 ipsam petra de superioribus suis. Nam cum ad
 huc ista petra est in infidelitate aspera. uolens
 eam rigare de superioribus suis. ut fluere & aqua
 in conualle. clamauit. saule saule quid me
 persequeris. Nonne legit prophetam. ne legit
 alterum apostolum. Oia enim contemne
 rit & mons magnus. Rigauit illum de superioribus
 suis. Et statim rigatus. & manare uolens. dno
 ait. quid me iubes facere. Accipe illum mon
 tem uel petram. unde possis da re uocem tua.
 Accipe illum. & uide rigari de superioribus. &
 effluere in inferioribus. Audi hoc & in uno loco.
 Siue in quid mente excessimus deo. siue tempe
 rantissimus uobis. Quod ait mente excessi
 mus. uos capere non potestis. Excessimus
 enim oia ista carnalia. uos adhuc carnales estis.
 Deo ergo mente excessimus. Et quod uide mus cu
 mente excedimus. effari non possumus. Ibi enim
 audiuit ineffabilia uerba. que non licet ho
 mini loqui. Quid ergo inquit illicarnales.
 illi lepores. nos non rigabimur. ad nos nihil
 peruenit. Et quomodo mittet fontes in con
 uallibus. & quomodo in medio montium petra
 sibunt aquae. Ad hoc enim petrae. siue tem

petentes sumus uobis. Unde hoc quod imita-
mur. caritas inquit xpi compellit nos. In
particeps uerbi & si hoc spitalis heri carnalis.
Ad carnales dedigneris descendere. cum ipsum
uerbum caro factum sit. & habitet & in nobis.
Benedicamus ergo dnm. & laudemus eum qui
rigat montes de superioribus suis. Inde ueni-
& irrigatio in terra. inde & humilia faciuntur.
Sequitur enim. De fructu operum tuorum
faciabitur terra. Quid est de fructu ope-
rum tuorum. Nemo gloriatur in operibus
suis. sed qui gloriatur in dno gloriatur.
Gratia tua faciatur. cum faciatur. Non du-
cat meritis suis. data gratia fuisse. Si gra-
tia dicitur gratis datur. Si operibus reddi-
tur. merces redditur. Gratia ergo accipe.
quia impios iustificaris. De fructu operum tuorum
faciabitur terra. Producentis fenum
umentis & herbam seruituti hominum.
Uerum est. uideo. agnosco. creaturam. Pro-
ducit terra fenum uumentis. & herbam ser-
uituti hominum. Sed uideo & alia uumenta
di. que significantur cum dicitur. Boui.
trituran. os non infrenabis. Dicit enim ip-
sum uumentum. Numquid debuius p. me & ad-
dm. ppter nos ergo scriptura dicit. Quo-
modo ergo producit terra fenum uumen-
tis. quia dms constituit ut que euangelium
annuntiant. de euangelio uiuant. Misit
predicatores & ait illis. Omnia que ab ipsis
apponuntur uobis manducate. Dignus est
enim operarius mercede sua. Cum enim
dixisset. que apponuntur uobis manducate.
ne illi dicerent in phierimus. ad mensas ali-
enas. indigebimus. uis nos esse frontosos. non
inquit. Non est illa donatio eorum sed
ura merces. Sed cuius rei merces. quid dant.
quid accipiunt. dant spitalia accipiunt
carnalia. Dant autem accipiunt fenum.
Omnis caro fenum. & claritas carnis. ut
flos feni. Omnia temporalia que tibi supflu-
unt. & recludant. fenum uumentorum est.

quare. quia carnalia sunt. Audi quorum
umentorum sit fenum. Si nos uobis spita-
lia seminauimus. magnum est si carnalia
ura m&amus. Hoc apostolus dicit. Ta-
lis annuntiator. Tam laboriosus. tam im-
piger. tam exercitatus. ut ipsum fenum
donat & terra. Ego inquit nullius horum
usus sum. Ostendit sibi debere. & non accepit.
Nec condemnauit eos. qui acceperunt. quod de-
beatur. Condamnauit enim etiam ex-
igentes indebita. non accipientes mercedem
suam. Ille tamen. & ipsam mercedem donauit.
Non quia tibi alius donauit. debes alteri. Ali-
oquin non est irrigata terra que pelucit fe-
num uumentis. De fructu operum tuorum
inquit faciabitur terra. producentis fenum uu-
mentis. Inoli esse sterelis. producentis fenum uu-
mentis. Si nolunt uumenta fenum tuum nonne
sterilem inueniant. Accipis spitalia. redde
carnalia. Debita sunt uimentis. punita
lis est xpi. Quis militat suis stipendius unquam.
quis plantat uineam. & de fructu eius non
edat. quis pascit gregem & de lacte eorum non
pripit. non ideo dico. ut ista fiant in me.
Fuit quidam miles. qui dnm punitaali donat &
annonam. Sed tamen reddat punitaali anno-
nam. Utaute hinc dicat potius uumenta sunt.
Boui trituran. os infrenabis. producentis in-
quit fenum uumentis. & quasi hoc exponens
ad iecit. & herbam seruituti hominum. Ne
non intellegeres quod dictum est producentis
fenum uumentis. repetitione exposuit quod
premisit. Quid enim dixit supra fenum.
postea herba nominauit. Quod autem
dixerat uumentis. seruituti hominum.
Dixit ergo seruituti. & in libertate. Ubi est.
uos in libertatem uocati estis. Sed audi eum
dem ipsum. Cum enim liber sum ex omnibus.
omnium me seruum feci. ut plures lucrif-
acerem. Et quibus dixit in libertatem
uocati estis. Et quid ad hunc. tantum
in libertate in occasionem carnis d&is.

sed per caritatem seruite inuicem. Quos
 liberof fecerat. seruos fecit. Non conditio
 ne. sed tamen xpi redemptione. Non neces
 sitate. sed caritate. Per caritatem inquit
 seruite inuice. Sed xpo seruimus at. n̄
 populis. non carnalib. non infirmis. bene
 xpo seruis. seruis quib. xps seruuat. Non
 ne de illo dictum est bene seruientem; plu
 rimis pph&a legitur. de nullo. nisi de xpo
 accipis sol&. Audiamus tamen proprie. &
 me uangelio uocemur. Quicumque in
 quit in uobis uult maior ee. erit uester
 seruus. Seruum eum fecit. quia suo sangui
 ne liberum fecit. Dicit hoc nobis. quia
 uerum dicitis. Aud illud alio loco. Nos
 au seruos uestros. sed in dno ur̄o. Prest&
 nobis ut bene seruiamus. Nam uelimus
 nolimus seruis sumus. Et tamen si uolen
 tes sumus. non necessitate. sed caritate ser
 uimus. Quodam modo enim quasi supbia
 seruorum stomachata uidebatur cum
 dicer& dñs. Erat uester seruus. Qui uo
 luerit in uobis maior esse. Iam enim filii
 zebodei. sedes altissimas querebant. U
 nus uolebat sedere ad dextrā & alter
 ad sinistram. Dicentes p matrem quod
 ipsi cupiebant. Dñs non illis sedes inui
 dit. sed conuallem prius plorationis
 ostendit. quasi dicer&. Illuc uultis
 uenire ubi sum ego. uenite qua ego.
 Quidē uenite qua ego. p humilitatē. Ego
 de sublimi descendi. & humiliatus ascen
 do. Uos in terra inueni. & ante uultis
 uolare. quā pasci. Prius nutrimenti
 educamini. ferte nidum. Quid enim
 ut. quomodo illos reuocauit ad humi
 litatem. Iam querentes altitudine.
 potestis bibere calicē quē ego bibiturus
 sum. Falli. & iam. In hoc supbi
 possumus. quomodo p&rus tecum usq;
 ad mortē foras uir. donec feminadi
 cer&. & iste cum illis erat. Sic & isti

possumus. Potestis. possumus. & ille.
 Calicem quidem meum bib&is. & si modo n̄
 potestis. bib&is. Quomodo p&ro. non po
 tes me sequi modo. sequeris me postea.
 Calicē quidem meum bib&is. sedere ad
 dexteram meam uel ad sinistra non est meum
 dare uobis. Quid est nonē meum dare uob.
 non est meum dare supbis. Modo quib.
 loquor. supbi estis. Ideo dixi. non est meum
 dare uobis. Sed forte dicerent. erimus
 humiles. Non ergo eritis uos. ego dixi uobis.
 Non dixi. non dabo humilibus. sed non dabo
 supbis. Qui autē ex supbo fit humilis. non
 erit querat. Ergo predicator es uerbi.
 & iumenta & seruisunt. Producat ter
 ra simrigata ē fenum iumentis. & herba
 seruituti hominum. Ipse est enim fructus.
 ut possit fieri. quod dictum est in euange
 lio. ut & ipsi recipiant uos in tabernacula
 aeterna. Uide de feno quid facias. uide
 derē uili quidem as. Ut recipiant inquit
 uos in tabernacula aeterna. Ubierunt
 ipsi. illuc uos recipiant. Quare hoc.
 quia qui suscipit iustum in nomine iusti.
 mercedem iusti accipit. Et qui suscipit
 pph&am. in nomine pph&e mercedem pph&e
 accipit. Et qui dederit calicem aque
 frigide uni ex his minimis tantum in nomi
 ne discipuli. amen dico uobis non p d& mer
 cedem suā. Quā mercedem non p des.
 recipient uos in tabernacula aeterna.
 Qui non festinat. quis non alacrius currat.
 Si terra estis rigamini. de fructu operum di.
 Ne dicatis non est cum quib. faciamus. Pre
 dicatores nr̄i. iumenta triturantia. ho
 mines seruientes. non indigent nostri.
 quere tamen ne quis indigeat. Postre
 mo & qui non indig& inueniat in te. quod
 nolit accipere. Accipit enim bonam uo
 luntatem. cum tu accipias pacē. Et si eni
 n̄ querit datum. sed requirit fructum.
 Quere tamen ne quis indigeat. Et noli

dicere superbia dabo. Expectas ergo
ut p[ro]dat. si pascis bouem. quomodo
transseuntem mendicum. illi p[ro]dat. das.
quia scriptum est. omnipotentia dei. ista
quid scriptum est. Beatus qui intellegit
super egentem & pauperem. Quere cudes.
Beatus enim qui intellegit. super egentem &
pauperem. qui p[ro] occupat uocem p[ro]daturi.
Sic inter uos indigent milites xpi. ut & iam
p[ro]dat. uide te n[on] uos. iudicent. ante qua
p[ro]dat. Quomodo inquis. quare. esto curi
osus. esto p[ro]s. p[ro]spice. attende unde quis
q[ui] uiuat. unde se transigat. unde habeat.
Non reprehendatur ista curiositas tua. Terra
eris p[ro]ducens fenum iumentis. & herbam
seruituti hominum. Curiosus esto. & in
tellege super egentem & pauperem. Alius
acte uenit. ut p[ro]dat. alium tu p[ro]ueni ne
p[ro]dat. Sicut enim de illo quare querit
dictum est. Omnipotentia dei. sic de illo
quem iubes quere dictum est. Si de
elemosina in manu tua. donec inuenias
iustum cui eam tradas. Quam enim dan
clum sit. & istis pauperibus. p[ro]datibus. non
enim ab eis. inhiuit elemosinas. cum xps de
ipsis dicat. quando facis epulam. conuoca
claudos. cecos. debiles. non habentes un
de abire. dant tibi & retribuunt tibi. aut tibi
in resurrectione iustorum. Uoca & ipsos.
pasc & ipsos. Epulare. cum illis epulan
tur. Delectare. cum illis saginantur.
Illi enim panis uo. tu iusticia dei. Nemouob
dicat. p[ro]ceptum est a xpo. ut seruodi d[omi]ni
mendico non d[omi]ni. Absit p[ro]s. impi
us ista loquitur. Da illi sed multo magis
ille. Ille enim p[ro]dat. & in uoce p[ro]dat. ag
noscis cudes. Ille autem quare minus
p[ro]dat. tanto magis tibi uigilandum est.
ut p[ro] occupes p[ro]datum. Aut forte
modo non p[ro]datum. & aliquando damna
turum. itaq[ue] curiosi estote ad ista fr[atr]u[m]
inueniatis multorum dei seruorum indigen

tiam tantum ut uelitis inuenire. Sed quia
delectat uos. excusatio quia uultis dicere
nesciebamus. p[ro]p[ter] ea non inuenitis. Ipse
d[omi]n[us] loculos habebat quomittebantur
necessaria & possidebantur nummi p[ro]p[ter]
usus eor[um] quicum illo erant & eius. Non enim
cum dicitur. esurui. euangelista mentat.
Uoluit esurire p[ro]p[ter] te. n[on] & esurias in illo.
qui paup[er] factus est. cum diues esset. ut illius
paup[er]tate nos ditaremur. Habuit enim
loculos & dictum est de quibusdam feminis
religiosis. quod ambulant quibant pe
des eius euangelizantes. & ministrabant
ei de substantia sua. Nominantur illae
mulieres in euangelio. ubi erat quaedam
& uxor chuze p[ro]curatoris herodis. Uide
que fiebant. Futurus erat paulus. nihil
tale aliquando querens. & omnia p[ro] uita
libus donans. Sed quia multi infirmi.
ista quesituri erant. magis infirmorum
p[ro]sonam suscepit xps. Sublimius paulus.
nam quid & xpo sublimius. xps misericor
dius. Cum enim uideret & paulum ista non e[st]
quasitum. p[ro] uide ne damnetur & quasi
turum. & p[ro]buit exemplum infirmo.
Quomodo cum uideret & multos p[ro]nos & gau
dentes ituros ad martirium passionis. exul
tatos in ipsa passione. forte centenatos.
maturos. ad horreum quorundam tamen
infirmorum. quos uidebat posse contur
bari uentura passionis. ne deficerent ta
men. sed potius uoluntatem humanam
uoluntati creatoris coniungerent ipsorum
ipsorum p[ro]na uoluit suscipere in passione
xps dicens. Tristis est anima mea usque ad
mortem. Et iterum. Pater si fieri potest.
transit a me calix iste. Docuit quidem
dicturus infirmus. Sed secutus ostendit
quid facere debet & infirmus. Verum
ne quod ego uolo. sed quod tu uis p[ro]p[ter] quo
modo ergo in passione infirmorum sustinu
it in p[ro]figurata illa in corpore suo. quia

& illa membra eius. Neq; enim frustra dic-
 tum est. In pfectum meum uiderunt ocu-
 litui. & in libro tuo omnes scribentur.
 Sic & in oculis habendis & in exigenda
 quodammodo amona non p&endo. sed pre-
 bendo indigentiam suscepit. Suscepit
 eum zacheus & gaud&. Cui hoc bonum.
 xpo an zacheo. Uere si non susciper&
 zacheus. non erat ubi maner& mundi fa-
 bricator. aut si non pascer& zacheus
 indiger& is quid equinq; panib; tot mi-
 lia hominum saturauit. Cum ergo
 quisq; se miscepit. non suscepto sed sus-
 ceptori prestatur. Numquid in illa
 fame non pascebatur helias. nonne co-
 uis affererat panem & carnem seruo
 di. Seruiente creatura missus tamen
 pascebat ad uiduam. Non ut militi. sed
 ut prouinciali aliquid prestaretur. Ergo
 quid dicebamur fratres. & de pasceendis paupe-
 rib;. cum dñs loculos haber& tamen quon-
 do dixit iude eum tradituro. quod facis
 fac uelociter. non intelligentes exeri
 quid dixisset arbitrati sunt dixisse eum
 ut aliquid prepar& quod daretur pau-
 perib;. Ille enim loculos habebat. hoc
 in euangelio scriptum est. Possent hoc
 suspicari. nisi hoc haber& in consuetudine
 dñs. De his ergo quae dabantur & in locu-
 los mittebantur. dabatur tamen & illis
 pauperib;. quos dñs docuit non contempnen-
 dos. Sed illum non contempnis. quanto boue
 per quem trituratur haec area. quanto magis
 seruum tuum non indig& cibo. forte ueste indi-
 g&. Non indig& ueste. forte tecto. forte ectam
 fabricat. forte aliquid utile in domo di molitur.
 spectat ut attendas. spectat ut intellegas.
 supergentem & pauperem. Tu contra terra dura
 lapidea non irrigata. aut frustra irrigata.
 seruas tibi dicere. non sciebam. non noueram.
 nemo mihi dixit. nemo tibi dixit. xpi non ces-
 sat dicere. proph&eae non cessant dicere.

Beatus qui intellegit supergentem & pauperem.
 Non uides arcam inanem prepositi tui. uides
 cepte uel surgentem fabricamq; intraturus
 & oraturus es. nonne amouetur oculis tuis.
 Nisi forte putaris fr̄ qui apppositi uiri thes-
 aurizant. & nouimus multos non thesau-
 rizare. & ad cotidiane egere. de quib; om-
 nino non creditur. Quos & uos inueniretis
 si uelletis. sicutum spiceretis. Si ad hoc uigi-
 lar& ad fructum dar&. Dixi quod potui.
 quantum potui. Puto aut manifestor nos ee
 uobis. sicut ait apostolus. Non ideo nos dicere
 ut in nos ista faciatis. Prestet dñs ut haec non
 frustra dixerim. Prestet dñs ut terra irrigata
 sit. non lapidea sicut iudeorum. unde tabular
 lapideas accipere meruerunt. Sed terra fruc-
 tifera. terra quae irrigata reddit agricolis. illi
 ipsi corde lapideo. Quod significat uel est lapideis
 tabulis decimas dabant. Etiam gemitis. &
 nihil huc & eat. si gemitis. Pasturite. Si pas-
 turitis. parite. Quare gemitur inanis. quare
 gemitur sterilis. uiscera torquentur annonem
 hincur quod deditur. rigans montes de superiorib;
 suis. de fructu operum tuorum satiabit terra.
 Beati qui faciunt. beati qui ista fructuose au-
 diunt. beati qui non inuane clamant. de fruc-
 tu operum tuorum satiabitur terra. Produ-
 cent foenum lumentis & herbam seruituti ho-
 minum. Ut quid hoc. ut educat panem de terra.
 Quem panem. xpm. De qua terra de petro.
 de paulo. de ceteris dispensatorib; ueritatis.
 Audi quae de terra. Habemus inquit thesau-
 rum istum in uasis fictilib;. ut eminentia uir-
 tutis sit di. Ipse est panis qui de caelo descen-
 dit. ut de terrae ducatur cum seruatorum suorum
 carnem pdicantur. Terra foenum producit.
 ut panem de terra educat. Quae terra foenum
 producit. plebes piae. plebes sc̄ae. Uide qua
 terra panis educatur. uerbum di de apostolis
 de dispensatorib; sacramentorum di. Ad hoc
 in terra ambulatibus. adhuc corpus terrenum
 postantibus. Et uinum laetificat cor hominis.

Nemo se ad ebrietatem parat. Immo se om-
 nis homo ad ebrietatem parat. Calix tuus
 inebrians. quam preclarus est. Nolumi
 dicere nemo se inebriet. Inebriamini
 sed uide unde. Si uos inebriat calix
 dñi preclarus. uidebitur ista ebrietas
 in operibus uis. Uidebitur in scō amore
 iustitiae. uidebitur postremo in alie
 natione mentis. Sed a terrenis in
 caelum. Ut exhilarat faciem in oleo.
 Uideo quae terra. quantum fructum edu-
 cat. Si ducat faenum uimentis. non
 isti serui uendunt quod dant. Non enim
 uenditores euangelii sunt. Gratias
 dant. quae gratis acceperunt. Gauden-
 tes bonis operibus uis. Hoc enim uobis pdest.
 Non ergo querunt datū. sed requirent
 fructum. Quid est exhilaratio faciei
 in oleo. gratia dñi nitor quidam in mani-
 festatione sicut dicit apostolus. Uni-
 cuique autē datur. sp̄s ad manifestationē.
 Gratia quidam quae est hominum. ad homi-
 nes perspicua. ad conciliandum sem̄ amore.
 Oleum dicitur in nitore diuino. Et quō excel-
 lentissima in xp̄o apparuit. totus orbis eū
 diligit. Qui cum contemptus hic esset. ad-
 oratur modo ab omni gente. Quō ipsius est
 regnum. & ipse dominatur gentium. Tan-
 ta enim est gratia eius. ut multi qui in eum
 non credunt. laudent eum. & propter ea di-
 cavit. Nolle se in eum credere. quia nemo
 potest implere quod iubet. Laudando impe-
 diuntur. qui in illum ut ueritando se uidebant.
 Amat tamen hominibus. p̄dicatur ab hominibus.
 quia excellenter unctus. ideo xp̄s. Xp̄s
 enim unctus. Actus mate dicitur xp̄s.
 Messias hebraicae. Graecae. xp̄s. Latine unctus.
 Sed corpus suum totum perungit. Om̄ ergo
 uenientes accipiunt gratiam. ut exhilarentur
 facies in oleo. & panis cor hominis con-
 firmat. Quid est hoc fr̄ quasi coegit in-
 tellegi. de quo pane dicitur. Panis enim

iste uisibilis stomachum confirmat. uen-
 trem confirmat. Est alius panis qui eorū
 confirmat. quia panis est cordis. Iam
 enim dixerat de pane superius. ut educte
 panis de terra. sed non dixerat qualis pa-
 nis. sic ille. Et uinum laetificat cor homi-
 nis. Uidebitur iam dicere de spiritali uino.
 Nam uideo laetificat cor hominis. Sed adhuc
 p̄betur de uino isto dici. quia ebru quasi
 laeti corde uidentur apparere. ut inā
 laetentur. & non traxerit. Dicit mihi.
 quid laetius ebru. immo quid insanus ebru.
 quid plerumq; iracundus. Est ergo ui-
 num. quod uere laetificat cor. & non no-
 uit aliud. nisi laetificare cor. Sed ne pu-
 tes hoc quidem de spiritali uino accipi de-
 bere. de illo autem non quod & ipse spi-
 talis. Sed exposuit & ipsum. Et panis
 inquit cor hominis confirmat. Ergo
 sic accipe de pane. quomodo accipis de
 uino. Intus esuri. intus siti. Beati ueni-
 qui esuriunt. & siciunt iustitiam. quia
 ipsi saturabuntur. Panis ille. iustitiae.
 Unum illum. iustitia est. ueritas est. Ueri-
 tas xp̄s est. Ego sum inquit panis uiuus
 qui de caelo descendi. Et ego sum uitis
 uos sarmenta. Et panis cor hominis con-
 firmat. Satiabuntur ligna campi.
 Et de ista gratia. educta de terra. lig-
 na campi. plebes populorum. Et cae-
 dri libani quas plantauit. Cedri liba-
 ni potentes in seculo. & ipsi saturabuntur.
 Per uenit panis & uinum & oleum xp̄i. ad sa-
 tiatores. ad nobiles. ad reges. Satiata
 sunt ligna capi. Prius humiles satiati
 sunt. deinde & iam cedri libani. Sed
 quas plantauit. p̄ce Cedri. religiosi
 fideles. tales enim plantauit. Nam
 & impusunt cedri libani. quia contert-
 it cedros libani. Libanus enim mons.
 Ibi sunt arbores & iam secundum litterā
 anno sissime sunt. & excellentissime.

Nemo se ad ebrietatem parat. Immo se om-
 nis homo ad ebrietatem parat. Calix tuus
 inebrians. quam preclarus est. Nolumi
 dicere nemo se inebriet. Inebriamini
 sed uide unde. Si uos inebriat calix
 dñi preclarus. uidebitur ista ebrietas
 in operibus uis. Uidebitur in scō amore
 iustitiae. uidebitur postremo in alie
 natione mentis. Sed a terrenis in
 caelum. Ut exhilarat faciem in oleo.
 Uideo quae terra. quantum fructum edu-
 cat. Si ducat faenum uimentis. non
 isti serui uendunt quod dant. Non enim
 uenditores euangelii sunt. Gratias
 dant. quae gratis acceperunt. Gauden-
 tes bonis operibus uis. Hoc enim uobis pdest.
 Non ergo querunt datū. sed requirent
 fructum. Quid est exhilaratio faciei
 in oleo. gratia dñi nitor quidam in mani-
 festatione sicut dicit apostolus. Uni-
 cuique autē datur. sp̄s ad manifestationē.
 Gratia quidam quae est hominum. ad homi-
 nes perspicua. ad conciliandum sem̄ amore.
 Oleum dicitur in nitore diuino. Et quō excel-
 lentissima in xp̄o apparuit. totus orbis eū
 diligit. Qui cum contemptus hic esset. ad-
 oratur modo ab omni gente. Quō ipsius est
 regnum. & ipse dominatur gentium. Tan-
 ta enim est gratia eius. ut multi qui in eum
 non credunt. laudent eum. & propter ea di-
 cavit. Nolle se in eum credere. quia nemo
 potest implere quod iubet. Laudando impe-
 diuntur. qui in illum ut ueritando se uidebant.
 Amat tamen hominibus. p̄dicatur ab hominibus.
 quia excellenter unctus. ideo xp̄s. Xp̄s
 enim unctus. Actus mate dicitur xp̄s.
 Messias hebraicae. Graecae. xp̄s. Latine unctus.
 Sed corpus suum totum perungit. Om̄ ergo
 uenientes accipiunt gratiam. ut exhilarentur
 facies in oleo. & panis cor hominis con-
 firmat. Quid est hoc fr̄ quasi coegit in-
 tellegi. de quo pane dicitur. Panis enim

Libanus autem interpretatur sicut legimus
 mens quia scripserunt candidationem
 Libanus dicitur candidatio. Uideatur autem
 candidatio seculi huius modo nitentis & ful-
 gentis in pompissis. Sunt ibi cedri li-
 bani quas plantauit dñs. Ipse faciebun-
 tur quas plantauit dñs. Nam arbor in-
 quit quam non plantauit pater meus era-
 dicabitur. & cedri libani quas plantauit.
 Illic passeret nidificabunt. Fulice domi
 duxest eorum. Ubipasseret nidificabunt
 in cedris libani. Iam audiuimus quae sint
 cedri libani. Nobiles seculi excelsi genere
 opib; honorib; & ipse cedri satuantur.
 Illa tamen quas ipse plantauit. in his cedris
 passeret nidificant. Quisunt passeret. auer.
 Et quidem. & uolatilia caeli sunt. passeret.
 sed minuta uolatilia solent dici passeret.
 Sunt ergo quidam spiritalis. nidificant in
 cedris libani. Id est quidam sunt seruici
 audientes in euangelio dimitte omnia tua
 uel uende omnia tua. & da pauperibus. &
 habebis thesaurum in caelis. & ueni sequere
 me. & non tantum hoc audierunt magni
 sed audierunt & parui. & uoluerunt
 hoc facere & parui. & ee spiritalis. Non un-
 guiorib; non macerari cura filiorum.
 non habere ppria sedes. quib; deligarent.
 sed ire mutam quandam communem. Sed
 quid dimiserunt isti passeret. minuti enim
 seculi huius passeret uidentur. Quid dimi-
 serunt. quid magnum dimiserunt. alius
 se conuertit. dimisit cellam patris sui in ope-
 re unum lectum. & unam arcam. Conuer-
 tit setamen. factus est passer. quesiunt spi-
 talia. bene optime. Non illi in sulcem
 non dicamus nihil dimisisti. Non super-
 biat qui multa dimisit. Petrus ut se-
 queretur dñm. nouimus quod piscator
 erat. Quid potuit dimittere. uel fra-
 ter eius andreas. uel filius zebedi. iohan-
 nes & iacobus. & iam ipsi piscatores. Et

tamen quid dixerunt. ecce nos dimisimus
 omnia & secuti sumus te. Non eis dixit
 dñs oblitus es paupertatem tuam. quid di-
 misisti. ut totum mundum acciperes.
 Multum dimisit fratres mei. multum
 dimisit. quoniam non solum dimisit quicquid
 habebat. sed & iam quicquid habere
 cupiebat. Quis enim pauper non turges-
 cit in spem seculi huius. quis non cotidie
 cupit augere. quod habet. ista cupiditas
 procisa est. Ibat in mensu accepit
 modum. & nihil dimissum est. Prorsus
 totum mundum dimisit petrus. & totum
 mundum petrus accepit. Quasi nihil
 habentes. & omnia possidentes. Faciant
 hoc multi. Ista faciunt qui parum ha-
 bent. & ueniunt. & fiunt passeret uiles. Non
 uidentur. quia non habent aliam uiam dignitatis
 saecularis. Nidificant in cedris libani. & enim
 & cedri libani nobiles & diuites. & excelsi huius
 seculi. quoniam cum timore audiunt. bea-
 tus qui intellegit sup egenum & pauperem.
 Adtendunt res suas. uillas suas. & omni supflu-
 as copias. quib; uidentur excelsi. & prebent
 illis seruis di. Dant agros. dant ortos.
 aedificant ecclesias. monasteria. colligunt
 passeret. ut in cedris libani nidificent passeret.
 Ergo faciuntur cedri libani. quas plantauit dñs
 & illic passeret nidificabunt. Adtendite to-
 tam terram. si non ita est. Uolo querere ista
 non solum credidi. sed & uidi. Dedit mihi
 intellectum ipsum experimentum. Interro-
 gato latissimas terras. quinosas. & uide-
 inquam uillas cedris libani. passeret illi de
 quibus locutus sum nidificant. Sed tamen
 frater mei ipsi passeret si spiritalis sunt. quamuis
 nidificent in cedris libani. non magno habe-
 re debent cedros libani. & putare illos ee
 superiores. a quib; eorum necessaria com-
 plentur. Passeret enim sunt. ille autem
 cedri libani sunt. Ergo fulice domus
 duxest eorum. quamuis in cedris libani

no by

nudificont passeret. nontamen cedri libani
ducessunt passerum. Ecce faciuntur
ligna campi. omnes populi. Et cedri libani
faciuntur quas plantauit dñs. Omnes
nobiles. & excelsi fideles. Illic idest in ce-
dri libani passeret nudificabunt. Prebe-
bunt ramos facultatum suarum. colligen-
dis minutis spitalibus prebent ista. Faciunt
haec cedri libani quas plantauit dñs. faci-
unt. & libenter faciunt. Nouerunt quid
faciant. nouerunt quid accipiant. Sed
passeret. quamuis in cedri libani nudifica-
bunt. fulice domus duxest eorum. que est
fulice domus. Fulica sicut omni nouimus ma-
rina auis est. uel in stagnis est. uel in mari.
Hab& quandam domum. non facile in tere-
terra. aut nunquam. sed in his que media
aqua sunt. Plerumque ergo in p&ris. quas
aque circumdant. Intellegimus ergo p&ra
e& idoneam fulice domum. Nusqua forta-
us. & firmitus habitac. quam in p&ra. In
quali p&ra. in mari constituta. Et si tundi-
tur fluctib; frangit tamen fluctus non fran-
gitur. Hoc hab& magnum p&ra. in mari
constituta. Quanta fluctus contuderunt
p&ram nr&am. dñm xpm. Et si sunt in illum
uidei. illi fracti sunt. ille integer mansit.
Et unus quisq; imitans xpm. ita sit in isto secu-
lo. idest in isto mari. ubi non potest. nisi in
cella tempestatesq; sentire. ut nulli uen-
to caedat. nulli fluctui. sed omnia excipi-
at & integer maneat. Ergo fulice domi.
& fortis est & humilis. Non hab& domū
fulica in excelsis. Nihil illa domo firmitus.
& nihil humilius. In cedris quide nudifi-
cant. passeret. propter presentem neces-
sitate. Sed p&ram illam habent ducem.
que fluctib; tunditur. & non frangitur.
Imitantur enim xp̄i passiones. Et si forte
cedri libani irate fuerint. & aliquid mo-
lestie uel scandali. seruis dñi in rami suis
commouerint. Uolabunt quidem inde

passeret. sed usq; cedro remanenti. sine nichil
passerum. Passeret enim non nauis fraga-
bunt non peribunt. quia fulices duxest
eorum. Quid ergo sequitur. Montes
altissimi ceruis. Ceruis magni spitalis. trans-
cendentes in cursu omnia spinosa ueprum.
atque siluarum. Qui p̄ficis inquit pedes
meos sicut cerui. & sup excelsa statues me.
Ieneant montes altos. alta precepta dñi. subli-
mia cogitent. Ieneant ea que multum
eminent in scripturis. iustificentur in sum-
mis. Ceruis enim sunt illi montes altissimi.
Quid de humilibus bestis. quid de lepore.
quid de ericio. Lepus minutum animal. &
infirmum. ericius & uiam spinosum. Illud
animal timidum. illud animal spinis coop-
tum. Spine quid significant. nisi peccato-
res. qui peccant cotidie. Etiam si non
magna peccata. minutissimis spinis coop-
tus est. In eo quodam & lepus est. In eo
quod minutissimis peccatis operitur. erici-
us est. & non potest tenere excelsa ille
& p̄fecta precepta. Illi enim montes. cer-
uis. Quid ergo isti. pereunt. non. Sic
enim montes altissimi ceruis. ut uideat
quid sequatur. P&ra refugium ericius
& leporib;. Quia factus est dñs refugiu
pauperi. Pona p&ram illam in terra.
refugium ericius & leporibus. Pona
illam in mari. domus est fulice. Ubiq;
utalis p&ra. & in montib; ipsa talis.
Montes sine p&ra fundamento ruerent.
Nonne iam dudum de montib; dicebatur.
illic uolatilia celi inhabitabunt. Deme-
dio p&rarum dabunt uoces suas. Ubiq;
ergo p&ra refugium nr̄m. Siue in mon-
tib; excelsis sit. siue in mari tundatur
fluctibus. non frangitur. Siue in terra
solidetur. ad illam cerui. ad illam fu-
lica. ad illam lepus & ericius. Tundant
pectora lepores & ericius. confiteantur
peccata sua. Licet coopasunt minutis

quidem cotidianisque peccatis. non eis
tamen deest p̄ra que illos docuit dicere.
dimittite nobis debetaria sicut & nos dimittimus
debitoribus nris. P̄ra refugium
ericus & leporib; . Fecit lunam in tem-
pore. Intellegimus sp̄italem^{er} ecclesiam
crescentem de minimo. & istam morta-
litatem uitæ quodammodo senescentem.
sed ut p̄p̄inquat ad solem. Non istam lunam
dico uisibilem oculis. sed que hoc nomine
significatur ista. Quando obscura erat
ecclesia. quando nondum apparebat. non
dum eminebat. Seducebantur homines
& dicebatur. Haec est ecclesia. hic est x̄p̄s
ut sagittarent in obscuram lunam rectos corde.
Nodo quam cecus est. qui luna plena errat.
fecit lunam in tempore. Hic enim tempo-
raliter transit ecclesia. Non enim hic
erat semp̄ ista mortalitas augeri & minu-
i. Aliquando transibit. in tempore fac-
ta est. Sol cognouit occasum suum.
Et hic qui sol. nisi sol ille iustitiae quem sibi
non oritur impius. plangent in finem iudi-
cii. quid dicitur sunt. in illo die. Ergo er-
rauimus a ueritate & iustitiae lumen
non luxit nobis. & sol non ortus est nobis.
Et sol iste oritur. qui intellegit x̄p̄m.
Recedit autem ab intellectu eius x̄p̄s. qui sic ira-
tus fratris suo fuerit. ut teneat odium.
[Itaq; irascimini & nolite peccare. Caritas
& irascitur aliquando ut corrigat. non
teneatur. ea. quia non ueterauit ira. ut
uertetur modum. Si autem
ira conuersa fuerit in modum. occidat sol
super iracundiam uestram. Non igitur oc-
cidat sol super iracundiam uestram. Nec
putetis fr̄s. ideo nonnullis solem esse ado-
randum. quia sol in scripturis. aliquando
x̄p̄m significat. Talis est enim demen-
tia hominum. quasi ad adorandum aliquid
dicatur. Cum dicitur sol x̄p̄m significat.
Adora ergo & p̄ram. qui x̄p̄m significat.

Sicut ouis ad uictimum ductus est. Adora
& ouem. qui x̄p̄m significat. Uicit leo
& berib; iuda. Adora & leonem. qui x̄p̄m
significat. Uide & quam multa x̄p̄m sig-
nificant. Omnia ista x̄p̄s in similitudine
non in p̄p̄riate. Queris p̄p̄riatē x̄p̄i.
In principio erat uerbum. & uerbum erat
apud d̄m. Ecce p̄p̄riatē x̄p̄i p̄ quam factus es.
Uis audire & p̄p̄riatē p̄ quam refectus es.
& uerbum caro factum est & habitauit in
nobis. Cetera similitudines sunt. Intel-
lege. esto scripture capax. ut aliud uide-
as obice oculis tuis. aliud in uis cordis tuo.
Sol ergo ille iam securi dicimus. sol ille iusti-
tiae. Non sine causa impius non oritur.
Et si uolunt. ipsa enim sapientia dicit. que-
runt me mali & non inueniunt. Querent
& non inuenient. Quare. oderunt enim
sapientiam. Ipsa sapientia loquitur &
dicit. querent me mali. & non inuenient.
Oderunt enim sapientiam. Si ergo oderunt
quare querunt. querunt non ut fruan-
tur. sed ut inflectant. Querunt sermo-
nibus. oderunt moribus. Sp̄s enim sc̄s. dis-
cipline fugit & fictum. & auferet se a cogi-
tationibus que sunt sine intellectu. Non
ergo ille sol oritur impius. non oritur malis.
De uero de isto sole quid dicitur est. qui facit
solem suum oriri super bonos & malos. & plu-
it super iustos & iniustos. Ergo de illo sole ius-
titiae. nescio quid significat psalmus iste
secundum mysterium. Nam uidimus ista
fieri in creatura. & iam secundum speciem
rerum uisibilium. Sol agnouit occasum
suum. Quid est sol agnouit occasum suum.
x̄p̄s agnouit passionem suam. Occasus
x̄p̄i. passio x̄p̄i. Sed numquid sic sol occi-
dit ut non oriatur. numquid quid dor-
mit non adicit ut resurgat. nonne ipse
dixit. dormiuit turbatus. & de illo dictum
est exaltare super celos d̄s. Ergo sol ag-
nouit occasum suum. Quid est agnouit

adprobauit. placuit ei. Et tunc ostendi-
mus quia agnouit hoc est placuit ei. quid
enim non nouit dñs. quid nouit xps. & tam
dicturus est in fine quibusdam. non noui
uos. Quomodo ergo ibi non noui uos. non
est quasi ignota mihi estis. sed non mihi
placetis. Sic & hic agnouit occasum suū.
Placuit illi occasus eius. Si enim ei displice-
ret. quomodo pateretur. homini enim qui
a non est ille sol. & iam si displiceat passio
sua. patitur & quod non uult. Ille autē
non pateretur. nisi ei placeret. id est nisi
agnosceret. occasum suum. Non occideret
quia ipse ait. Potestatem habeo ponendi
animam meam. & potestatem habeo iterū
sumendi eam. Nemo tollit eam a me. sed
ipse eam pono a me. Ergo cognouit occa-
sum suū sol. agnouit occasum suum. Et
quid cum occidit sol. cum passus est dñs.
facte sunt quedam tenebrae in apostolis
defecit spes eorum. quib. primo magnus
& redemptor omnium uidebatur. po-
suit tenebras & facta est nox. ibi tran-
sibunt om̄ bestiae silue. Catuli leonū
rugientes ut rapiant querentes adō es-
cam sibi. Quid intellegā sp̄italiter
catulos leonum. nisi sp̄italia nequitia.
Quid intellegā. nisi mala demonia. que
demonia pascuntur errorib. hominum.
Sunt enim principes demoniorum. & sunt
demonia quedam contemabilia. Ista
demonia seducere animas querunt.
Sed ubi sol non orsus est tenebrae enim sunt.
Et cum tenebrae sunt. querunt catuli leo-
num quos deuorent. Ipse leo maior
princeps omnium talium leonum. Quid
de illo dictum est. Nescitis quia aduersa-
rius uester diabolus tanquam leo rugi-
ens arcuit querens quem deuoret.
ideo querentes adō escam sibi. quia nec
temptari quis potest a diabulo nisi per-
mittente dō. Iob sc̄ ante diabolū

erat. & tamen longe ab illo erat aspec-
tu. Ante illum potestate remotus ab illo.
Quando audit & temptare. uel carnem
uel facultates eius quas possidebat. nisi
accepisset potestatem. Quare autem
datur potestas. aut occidam uos impio-
sos. aut adprobandos pios. iuste hoc actum
dñs agit. Et in uinem habet diabolus
potestatem. uel in aliquid eius. nisi ille
concedat. ubi est potestas summa & sub-
limis. Sic diabulo. sic homini. nulla est
potestas in hominē. nisi de sup datur.
Stabat iudex uiuorum & mortuorum
ante hominem iudicē. & inflauit se homo
iudex. uidens ante se xpm dicit. Nescis
quia potestatem habeo. occidendi & di-
mittendi te. At ille qui uenerat & uē-
docere a quo iudicabatur. non haberes
inquit potestatem in me. nisi & tibi de-
sup data. Et homo & diabolus. & quelibet
demonia. non nisi accepta potestate nocent.
Sed p̄ficiētib. non nocent. Malis ut sunt.
tanquam ignis feno. bonis ut sunt. tan-
quam ignis auro. Manducatus est iu-
das ut fenum. Probatus est iob. ut aurū.
Posuit tenebras & facta est nox. illic tran-
sibunt omnes bestiae silue. Imbestiae
silue alio modo. alio enim & alio modo.
semper ista intelleguntur. quomodo dñs.
ipse agnus. ipse leo. Quidam diuersum
quam agnus & leo. sed qualis agnus. qui
uincit cerat lupum. uincit & leonem. ipse
p̄tra. ipse pastor. ipse uinua. pastor
intrat p̄ uinua. & dicit. Ego sum pastor
bonus & dicit. ego sum ianua. Ipsum leo-
nis nom̄ dñm significat. quia uincit leo
de tribu iuda. Et diabolū. qui concu-
cauit leonem & draconem. Discite sic in-
tellegere cum figurate ista dicuntur.
nescitis ubi legeritis quod xpm significat
petra. ubiq. petram xpm putetis. Signi-
ficat alia atq. alia sicut littera quod loco

ponatur. Vide ibi intellegis eius uim.
 Staudieris litteram primam in nomine di &
 putaberis eam sempibi ponendam. delebis
 eam in nomine diabuli. Ab eadem enim lit-
 tera incipit nomen di. aqua incipit nomen
 diabuli. Et nihil tam disiunctum quam
 di & diabulus. Vide ergo quam absurdus
 est arebus & humanis & diuinis quid dixerit.
 non debet habere in capite nomen diaboli.
 Et cum quesieris quare respondeat. Ego
 in nomine di legi istam litteram. Ridetur
 iste. Nam ne talis est cui digneris reddere
 rationem. Nolite ergo tam pueriliter sape-
 re. Et iam ista diuina ut forte aliquis uirum
 quia dixi superius bestias silue significare
 gentes. modo autem dico bestias silue sig-
 nificare demonia. Et angelos preuaricati-
 onis. putabis me aliquid contrarium dicere.
 Similitudines enim sunt. & in quo cum uolo
 eos sunt. circumstantia sua exponuntur.
 Illic pertransibunt omnes bestias silue. Ubi
 innocem quam posuit dñs. quia sol agnouit
 occasum suum. Catuli leonum rugientes
 ut rapiant querentes ad oescam sibi. Me-
 rito dñs uenturus ad occasum. ipse sol iusti-
 tiae agnoscent occasum suum. ait discipulis
 tamquam tenebris futuris. Circuitur ole-
 one ut quereret quem deuoraret. Et quid
 ille leo. neminem deuoraret nisi pereret.
 hac nocte inquit postulauit. satanas uexare
 uos sicut triticum. & ego rogauit petre
 ne deficiat fides tua. Nonne cum cer nega-
 uit iam inter dentes leonis erat. Catuli le-
 onum rugientes ut rapiant. & ut querant
 ad oescam sibi. Ortus est sol quid dicit
 potestatem habeo ponendi animam meam.
 & potestatem habeo iterum sumendi eam.
 Agnouit occasum suum & posuit eam.
 Ortus est & recepit eam. Ortus est
 sol quia occidit sol. Sed non extinc-
 tum est sol. Adhuc eis qui non intelle-
 gunt xpm. ipsa nox est. Adhuc eis

sol ortus non est. Insistent ut intelle-
 gant ne rapiantur erugiente leone.
 Nam ecce quibus ortus est. non eos audent
 euadere catuli leonum. Sequitur
 enim. Ortus est sol. & congregati sunt
 & incubilibus suis cubabunt. Magis
 magisque ubi oritur iste sol. ut intellega-
 tur ab orbem terrarum. & clarificetur
 xps in toto mundo. Congregantur ca-
 tuli leonum. Illa demonia recedunt
 a persecutione ecclesiae que instigabant p
 se. quid omni di operando in filius diffi-
 dentiae. Nam dictum est. secundum
 principem potestatis aeris qui nunc ope-
 ratur in filius infidelitatis. Modo iam
 quia nemo eorum persequi auderet.
 ortus est sol & congregati sunt. Et ubi
 sunt. & incubilibus suis cubabunt. Cu-
 bilia eorum. Corda infidelium. Quia
 multi gerunt leones cubantes in cordi-
 bus suis. Non inde erumpunt. non faci-
 unt impetum in ista peregrinante
 hierusalem. Quare non faciunt. quia
 iam ortus est sol. & splendet in toto or-
 be terrarum. Ergo uide quid sequat
 quia ortus est sol & congregati sunt
 & incubilibus suis cubabunt. Quid tu
 o homo di. quid tu o ecclesia di. quid tu
 corpus xpi. cuius caput in celo est. quid
 tu facis homo unitas eius. Et inquit
 homo ad opus suum. Operetur ergo
 iste homo opera bona in securitate
 pacis & tate. Operatur usque in finem.
 Aliquando enim erit quedam contene-
 bricatio. & fides quidam impetus. sed
 in uespera. id est in fine mundi. Modo
 autem in pace. & tranquillitate ope-
 ratur ecclesia. Qui & homo ad o-
 pus suum. & ad operationem suam us-
 que ad uesperum. Quam magnifica
 sunt opera tu ad dñe. Merito mag-
 na merito excelsa. Ubi occasus sunt

opera ista magna. quae illa statio dī ubi
sedit. & ista operatus est. quis locus ubi
ista operatus est. vnde processerunt primo
ista tam pulchra. si ad terram accipias. omnis
ordinata creatura ordinate currens. Ordina
te pulchra. ordinate oriens. Ordinate occi
dens. ordinate peragens omnia tempora. unde pro
cessit. Ipsa autē ecclesia quomodo accipit incre
menta. successus perfectionem. quomodo disti
natur ad finem quendam immortalitatis quibus
preconis predicatur. quibus misteris comen
datur. quibus sacramentis occultatur. qua
predicatione reuelatur. Ubi fecit hęc
dī. uideo magna opera. Quam magnifica
sunt opera tua dñe. Quero ubi fecerit. locū
non inuenio. Sed uideo quid sequitur.

Omnia insipientia fecisti. Ergo omnia in xpo fecisti.
Ille contemptus. Ille expulmat. ille conspu
tus. ille spms coronatus. ille crucifixus. omnia
in illo fecisti. audio. audio. quid in illo tuo mi
lite nunties hominibus. quid ex illo precon
sco predices gentibus. xpm dī uirtutem dī sapi
entia. Inrideant iudei crucifixum xpm.
quia scandalum ē eis. Inrideant pagani cruci
fixum xpm. quia insipientia ē eis. Nos autē
predicamus xpm crucifixum. iudeis quidem
scandalum. gentibus autem stultitia. Ipsis
uero uocatis iudeis & grecis. xpm dī uirtutem
dī sapientia. Omnia insipientia fecisti.
repleta ē terra creatura tua. Repleta ē
terra creatura xpi. Et quomodo uide
mus. Quid enim non a patre per filiū creatū est.
Quicquid enim ambulat & reptat in terra. Quic
quid natat in aquis. Quicquid uolat in aere.
Quicquid in celū circum agitur. quanto magis
terra. totus mundus creatura dī ē. Sed nec
cio quid hic significat. De quadam creatura
noua dicit apostolus. Siqua in xpo noua
creatura. uelera transier. ecce factas noua.
Omnia autem ex dō. Noua creatura que facta
est. omnes credentes in xpo. Exuentes se. ue
terem hominē. & induentes nouū. Repleta

est terra creatura tua. In uno loco terrae cru
ci fixus erat. in uno loco ex quo cecidit granū
illud in terra & mortificatū est. Sed magnum
fructū attulit. Singularis eras dñe ihu. do
nec transires. Agnosco in alio psalmo uocem
tuam quae dixisti. Singularis ego sum donec
transier. Singularis ergo eras. donec transi
res. singularis eras cū agnouisti occasum tuū.
Sed ab occasu. in ortū transisti. Ortus es
splendisti. Clarificatus es. & repleta ē terra
creatura tua. Psalmū frī. nondū finiuimus.
Sed aliquid deinde in nomine xpi. & iam addi
em dominicum referamus. **INCIPIT TRACTATUS IIII DE FODIA PSALMO.**

Meminit caritas uestra cum sit unus sermo
dī. in scripturis omnibus dilatatus. & per
multa oratio scōrum. unū uerbum sonat.
Quod cū sit in principio dī apud dñm. ibi non
habebat sillabas. quia non habet tempora.
Nec mirandū sit nobis quia propter infirma
tem nrām. descendit ad particulas sonorū
nostrorū. cum descenderit ad suscipiendā
infirmitatē corporis nostri. Iste tamen
psalmū iam multos nobis fecisse sermones
ministraque ipsa. quae hic clausa tenentur.
ut pulsantibus aperirentur. & attulisse
nobis non paruas. per aliquod dies moras
temporis. Cū pronuntiantur. comendan
tur. Cū clausa esse monstrantur.
Cū aperiantur. cū eruantur. cum ostendun
tur. Ac per hoc meminit ut dixi caritas
uestra nec preterita die. ad eum terminū
psalmi. peruenire potuisse. & distulisse.
in hunc diem uoluit dñs. & tempus reddi
tionis nobis exhibere. & debitorem & auc
tores. O & ergo ipse bonū quod reddamus.
qui non reddidit. quicquid male fecera
mus. Exclamauer. ut nostis. uel cum
pietate gaudioque recolitis. Exclamauer.
cum psalmo uiscera cordis uestri. & dixer.
Quam magnificata sunt opera tua dñe omnia in
sapientia fecisti repleta ē terra creatura

tua. Quicquid adō factū ē insipientia fac-
tū ē. & per sapientiā factū ē. qui cognoscunt
sapientiā. lucem habent sapientiā.

Qui cognoscunt. habent tamen artificem
sapientiā. Et qui eā lumen habent. & iā
artificē habent. Non quicūq; artifi-
cem habent. & iā lumen habent. Et
quidem in hominibus multi sunt. qui eius
participes fiunt. & sapientes uocantur.

Multi eius exper tes. stulti nominantur.
Propter hoc uttioso nomine stulti ap-
pellantur. quia studevit sapientiāe.
si p̄sunt. si querant. si pulsant. possunt
peruenire ad eius participationem.

Non enim nature. sed negligentiae denegetur.
Sunt autē aliae creature. quae non possunt
fieri participes sapientiāe. Sicut omnes
bestiae. omnia pecora. omnes arboresque
nec sensum habent ullū. Numquid quia
participes sapientiāe esse non possunt.
ideo non sapientiā & per sapientiā facta
sunt. Non ergo exigit d̄ intellectū de
equo & mulo. Sed omnibus dicit.

Nolite esse sicut equus & mulus in quib;
non ē intellectus. Quod aequo natura est.
homini crimen est. Hoc ergo dicit d̄.
non exigo participationē sapientiāe meae
ab eis quae non feci ad imaginē meam.

Sed ubi feci. inde exigo. Et usum eius re-
pulo quā donau. Homines ergo reddentes
dō quae d̄. sic cessari reddunt. quod caesaris
est. Id est reddentes caesari imaginē suam.
erigunt ipsā mentē suā non ad se. sed ad arti-
fisi consū. Et ad lūm unde. & ad calorem quen-
dā spiritalem unde feruescunt. unde remoti
frigerant. & unde recedentes contenebrant.

Et quia pie illi dixer. Tu in luminabis lucer-
nā mē. d̄ d̄ m̄ in lumina tenebras meas.

Discussis tenebris terrene stultitiae. aper-
entes os. & educentes sp̄m. erigunt ut dixi fidē
oculū cordis & circū inspiciunt mente unuer-
sum mundū. terrā. mare. caelū. Et uiden-

tes omnia pulchra disposita ordinata curre-
re. dezeri generibus. Fulciri seminibus. mutari
successionibus. currere temporibus. place-
eis in his artifex. ut ipsi placeant in artifice.
artifici. Et exclamant praemagno gaudio.
quia uere huic & ititiae. nihil comparari
potest. Quā magnificata s̄ opera tua d̄ne.

omnia insipientia fecisti. Ubi est ipsa sa-
pientia. in qua omnia fecisti. quo sensu at-
tingitur. quo oculo uidetur. quo studio que-
ritur. quo merito possidetur. quō putatis ni-
si gratias. qui donauit ut simus. donet ut
boni simus. Donat conuersis. qui antequam
conuerterentur & auersi irent post uias.

Nonne quesituit eos. nonne descendit. Nonne
uerbū caro factū est & habitauit in nobis.
nonne accendit lucernā carnis. & quesituit
perditā dragmā. quesituit & inuenit.

Uicinis congratulantibus id est omni creatura
spiritali. quē d̄m proxime attingit. Uicinis
l̄ & m̄. tibus inuenta ē dragma.

Angelis l̄ & m̄. tibus inuenta ē anima huma-
na. Inuenta ē ergo. gaudeat & dicat.

Quā magnificata s̄ opera tua d̄ne. omnia
insipientia fecisti. repleta ē t̄ra creatura
tua. Qua creatura tua repleta ē terra.
omnibus arboribus & fructibus. Omni-
bus animalibus & pecoribus. & uniuerso
ipso genere humano. repleta ē t̄ra creatu-
ra d̄. Uidemus. nouimus. legimus. agnor-
cimus. laudamus. Et in his praedicamus.
& in his nec sufficimus laudare. Tantū quan-
tum habundat in bono inspectione cor n̄m.
Sed ad illā magis creaturā de. benius atten-
dere. unde dicit apostolus. Si qua igitur in xpo
noua creatura uetera transierunt ecce no-
ua facta sunt omnia. Quae uetera transier-
unt in gentibus. ^{omnis} idolatria. In ipsis iudeis om̄
illa seruitus legis. omnia illa sacrificia
praenuntiantia praesens sacrificium.
Habundabat tunc uelustas hominis. uenit
qui renouat & opus suū. uenit qui conflaret

argentū suū. qui formaret moneta suam.
Et attendimus plenā terrā xpianis. creden-
tibus in dñm auer tentibus se a peccatis suis
immunditatis & idolatria. Abspe presentia
ad spem noui seculi. Et ecce nondū ē in
re. & iam tenetur in spe. Et per ipsa spē iā
cantamus & dicimus. Repleta ē terra crea-
tura tua. Nondum in patria cantamus
hoc. nondū in illa requie qua prometitur.
nondū confirmatis uerbis portarum hie-
rusalem. Sed adhuc in peregrinatione in-
tuentes mundū istū totū. & undiq; homines
currentes ad fidem timentes zehennas. con-
tempnentes mortē. amantes uitā aeternā.
spernentes praesens. Et tali speculo con-
pleti gaudio. dicimus repleta ē terra creatu-
rata tua. Hoc autē seculū adhuc temptationū
fluctibus quatitur. adhuc tempestatibus &
procellis tribulationū & timorū turbatur.
actamen itur. Minetur licet mare & tu-
meatur fluctibus. procellasq; parturiat.
hac itur. Datū ē nob lignū in quo nauigemus.
Repleta ē terra creaturata tua. Sed nondum
sumus in terra uiuentium. adhuc ista terra
morientiū ē. Clamamus autē & dicimus.
Spes mea est in portione mea in terra uiuentiū.
In terra morientiū spes mea. in terra uiuen-
tiū portio mea. Ecce ista terra quae
repleta ē creaturata di. quia non ē in terra
uiuentiū qua transit. Audi sequentia.
Hoc mare magnū & spatiosū. ibi repentia
quorum non est numerus. animalia pusilla
& magna. Terribile mare significat.
Ibi sunt repentia quorum nō ē numerus.
Insidie repunt in hoc seculo. & incautos
repente occupant. Repentes autē tem-
pationes quis numerat. repunt. sed ea-
ue ne subripiant. Uigilatur in ligno. & iā
in aquis. & iam in fluctibus tuti sumus.
Nondormiat xps. nondormiat fides. & fides
muerat. excitetur. Inperabit uentis pla-
cabit mare. finitur uia. gaudebit in patria

ibi repentia quorum nō ē numerus. Anima-
lia pusilla & magna. Vide enim adhuc
in mari isto formiduloso. nondum credentes.
Ipsi enim uersantur in amaris aquis & sterilibus.
Illi autē & pusilli & magni sunt. Nouimus hoc.
Multi pusilli seculi nondū crediderunt.
Animalia pusilla & magna sunt in mari hoc.
Oderunt ecclesiam. praemuntur xpi nomine.
Non sequuntur quia non permittuntur. Inma-
nus non erumpens clausa ē in corde seculi.
Nam omni siue pusilli siue magni animalia
pusilla & magna. Quomodo dolent tem-
pla clausa esse. aras euerfas. simulacra
fracta. leges latas ut sacrificare idolis.
capitale sit crimen. Omnes qui dolent
haec in mari sunt adhuc. Quid ergo nos
ad patriam quia itur sumus. per ipsū mare.
sed in ligno. Ergo attendite. hoc mare
magnum & spatiosum. ibi repentia quorum
non est numerus. animalia pusilla & mag-
na. Noli timere. noli terreri. deside-
ritate. intellege peregrinationem.
Illic naues commeabunt. Ecce in eo quod ter-
rebant naues natant. & non merguntur.
Naues ecclesiarum intellegimus. Comeant
inter tempestates. inter procellas tempta-
tionū. inter fluctus saeculi. inter ani-
malia pusilla & magna. Gubernator est
xps. in ligno crucis suae. Illic naues com-
meabunt. Non timeant naues. non ualde
ad tendant ubi natant. sed a quo gubernan-
tur. Illic naues comeabunt. comeabunt
secure. comeant perseueranter.
Venient ad finem debitū perducentur ad
terrā quietis. Est in isto mari aliquid
& iam quod superat omnia. animalia pu-
silla & magna. Quid ē hoc psalmi audi-
amus. Draco hic quem fixisti ad inluden-
dum ei. Ibi repentia quorum non ē numerus.
ibi animalia pusilla & magna naues comea-
bunt & non timebunt. Non solū repentia
quorum non ē numerus & animalia pusilla

& magna. sed nec draconē qui ibi ē. Quem
 fixisti in quiddo. ad inludendū ei. Magnum
 secretū & tam quod nostis dicitur uisum.
 Nostis inimicū ecclesiae. quendam draconē.
 Non uidistis oculis carnis. sed uideris oculis
 fidei. ipse ē qui & leo dicitur. De illo scyp
 tura dicit conculcabis leonē & draconem
 Subditur ē iste caput tuo. sub dicitur corpori
 eius. herent tantū membra capitis suo. ut
 membra eius sint. Dicitur ē de prima femina
 quā seduxit hic draco. eua scilicet illa cui con
 silium mortis dedit. & per suasionē astita in
 cor feminē. more serpentis inrepsit. Factū est
 quod nouimus. quod tibi & nos fecimus. quod dolemus.
 In illis enī duobus hominibus. totū genus huma
 nū. inde ppago mortis. inde & impar uulis
 debita delicta. Quis enim mundus ait scyp
 tura in conspectu tuo. nā infans cuius est
 unius diei uita super terrā. Traduxit pecca
 ta. traduxit mortis. de primo peccato.
 Nostis enī & quidd dicitur ē mulieri. uel potius ser
 penti. cum audir & dī peccatū primi hominis.
 ipsa tuū obseruabit caput. & tu eius obserua
 bis calcaneū. In magno misterio dictū. in figu
 ra dictū ecclesiae future. Facte de latere ui
 risui. & hoc dormientis. Erat autē adam forma
 futuri. Hoc apostolus dicit. qui est forma fu
 turi. Prefiguratū ē quod futurū erat. facta ē
 ecta de latere dñi dormientis in cruce. Nam
 de latere cruci fixi percussio. sacramta ecte
 pfluxer. Quod ergo dictū ē ecte. iam modo
 audite. Intellegite caute. ipse tuū obser
 uabit caput. & tu eius calcaneū. O ecta caput
 serpentis obserua. Quod ē caput serpentis.
 prima peccati suggestio. Venit tibi in mentē
 nescio quid illicitū. noli ibi tenere mentē tuā.
 noli consentire. Hoc quod uenit in mentē caput
 serpentis ē. Caput calca & ea der ceteros mors.
 Quid est caput calca. ipsam suggestione contem
 ne. sed lucrū suggestit magnū. Ibi lucrū est
 magnū. ibi aurū ē. Si hanc fraudem feceris. di
 uer eris. Caput serpentis ē calca. Quid est

calca contēne quod suggestit. Sed magnū. au
 rū suggestit. Et quid prodest homini si totum
 mundū lucratur. animae autē suae detrimentū
 patiatur. Pererat mundi lucrū nisi & animae
 damnū. Haec dicens obseruasti caput serpen
 tis. & calcasti. Ille autē diabolus calcaneum
 tuū obseruat. Quid est obseruat calcaneum
 tuū. quando labaris a uia dī. Tu obseruas
 primam suggestione. ille obseruat lapsum
 tuū. Si enī lapsus fueris cader. si cecideris
 possidebit. Utaū nec cadas. noli exire de uia.
 Angustā tibi semitā strauit dī. quicquid ex
 tra illā lubricū est. propterea lūmē xps. & uia
 ē xps. Erat lūm uerū quod inluminat omnē
 hominē. uenientē in hunc mundū. Et ego sū
 uia ueritas & uita. per me. is. ad me. is.
 Si ergo ipse ē lumen. & ipse ē uia. si ab illo re
 cesseris. nec in lumine eris. nec in uia. Et
 quid te sequetur. quod dicit de impiis quidam
 psalmus. Fiat uia eorū tenebrę & lubricū.
 Hic ergo draco antiquus hostis nr̄ ira per
 fidus. insidus astitus. in mari magno est.
 Draco hic quē fixisti ad inludendū ei.
 Iam tu inlude draco. ad hoc enī hic factus ē
 draco. ipse cadens peccato suo de sublimi ha
 bitatione caeloꝝ & ex angelo factus ē dia
 bolus. Accepit quendam locū suū in hoc mari
 magno & spatioſo. Regnū eius putas. carcer
 eius ē. Multi enim dicunt quare tantam
 potestā. tē diabolus accepit. ut dominetur
 in isto seculo. Et tantū ualeat. tantū possit.
 Quantū ualeat. aut quantū potest. nisi permissus
 nihil potest. Sic age ne permittatur in te.
 Aut si permissus fuerit ad teptandū uictus abſce
 dat. Permissus ē enī ad teptandos quosdam
 scōs uiros famulos dī superauer eū quia de uia
 non recesser. Non lapsi s̄. quorū obseruabat
 calcaneū. Iob ille sc̄s sedebat in stercore. & cur
 rebat in uia. Videte quē ammodū obseruaue
 rit caput eius. & quomodo ille calcaneū eius
 adtendebat. Ille repellēbat suggerentē. ille
 sperabat labentē. Cepit & eius mulierculā